



# Genießer-Schmalz, 150g

Genießer-Schmalz



<b>Artikelnummer</b> 3014391	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 600518	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 600549	<b>eco-ID</b> 150173	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Allos

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien, Brasilien, Philippinen

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Zutaten

Palmöl\* (76%), Sonnenblumenöl\*, getrocknete Äpfel\* (3,5%), Röstzwiebeln\* (3,5%), Apfelsaftkonzentrat\*, Meersalz, SOJASAUCE\* (Wasser, SOJABOHNEN\*, Salz), SELLERIEPULVER\*, Tomatenmark\*, Zwiebelpulver\*, Zitronensaftkonzentrat\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie

*\*aus ökologischem Landbau.*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Ob zum rustikalen Abendbrot oder zur Zubereitung von warmen, herzhaften Gerichten. Unsere Allos Schmalze sind die rein pflanzlichen Alternativen zu klassischem Schmalz auf Brot, und ideal auch zum Kochen und Braten geeignet. Ein veganer Genuss aus ungehärteten pflanzlichen Fetten, aromatischen Gewürzen und wertvollem Sonnenblumenöl.

## Besonderheiten

Unser Allos Genießer-Schmalz ist ein rein pflanzlicher Brotaufstrich. Knusprige Röstzwiebeln verleihen dem Schmalz seine Einzigartigkeit.

Streichart und aromatisch, zum Kochen und Genießen, pur oder mit frischen Kräutern äußerst beliebt.

## Kurzbeschreibung

Unser Allos Genießer-Schmalz ist ein rein pflanzlicher Brotaufstrich. Knusprige Röstzwiebeln verleihen dem Schmalz seine Einzigartigkeit.

Streichart und aromatisch, zum Kochen und Genießen, pur oder mit frischen Kräutern äußerst beliebt.





# Genießer-Schmalz, 150g

Genießer-Schmalz



<b>Artikelnummer</b> 3014391	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 600518	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 600549	<b>eco-ID</b> 150173	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern

## Allergiehinweise

**Ausschluss garantiert:** Gluten

**enthalten:** Sellerie, Soja

**Spuren möglich:** Fruktose, Umbelliferae

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓



# Genießer-Schmalz, 150g

Genießer-Schmalz



<b>Artikelnummer</b> 3014391	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 600518	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 600549	<b>eco-ID</b> 150173	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Apfeldicksaft  
 Verwendungsdauer..... , Tage

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzliches Schmalz mit gerösteten Zwiebeln und Äpfeln  
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 3292 kJ / 800 kcal  
 Fett..... 86 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 39 g  
 Kohlenhydrate..... 5,0 g  
 davon Zucker..... 3,7 g  
 Eiweiß..... 1,0 g  
 Salz..... 2,0 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
 Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein